Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре 19 июня 2013 г. N RU863030002013002

ДУМА ГОРОДА МЕГИОНА

РЕШЕНИЕ
от 15 мая 2013 г. N 341

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА

В соответствии со статьями 44, 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 6 части 1 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 25.12.2012 N 271-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", пунктом 1 статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 N 98-оз "О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", пунктом 2 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2012 N 115-оз "О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", руководствуясь статьями 18, 19, 42, 58 Устава города Мегиона, Дума города Мегиона решила:
1. Внести изменения и дополнения в Устав города Мегиона, принятый решением Думы города Мегиона от 28.06.2005 N 30, согласно приложению.
2. Направить настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.
[bookmark: P14]3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. Пункт 3 приложения считать распространяющим свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

Председатель Думы города Мегиона
В.И.БОЙКО
г. Мегион
15 мая 2013 года

Глава города Мегиона
М.С.ИГИТОВ
г. Мегион
15 мая 2013 года

Приложение
к решению Думы
города Мегиона
от 15.05.2013 N 341

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ГОРОДА МЕГИОНА, ПРИНЯТЫЙ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА
ОТ 28.06.2005 N 30 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ И ДОПОЛНЕНИЯМИ)

1. Подпункт 5 пункта 1 статьи 6.1 Устава города признать утратившим силу.
2. Пункт 2 статьи 19 Устава города дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
"10) определение органов муниципального жилищного контроля городского округа, перечня должностных лиц, являющихся муниципальными жилищными инспекторами и уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль в соответствии с Уставом города и муниципальными правовыми актами.".

	Действие пункта 3 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

[bookmark: P43]3. Пункт 1 статьи 23.1 Устава города дополнить подпунктами 7.1, 7.2 следующего содержания:
"7.1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;
7.2) возмещение расходов, связанных с переездом из другой местности лица, замещающего муниципальную должность, и членов его семьи;".
4. Статью 32 Устава города дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:
"34.1. разрабатывает и утверждает схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Мегион в порядке, установленном уполномоченным органом исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;".
5. В пункте 5 статьи 38 Устава города после слов "пенсионного обеспечения" дополнить словами ", а также государственного страхования" и далее по тексту.

[bookmark: _GoBack]